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AGENCIA LOGISTICA
FUERZAS MILITARES
trae Fuerzas ——

—— La union ge nies!

REEVALUACION TECNICA

Santiago Cali, 27 de mayo 2025

PROCESO DE CONTRATACION DE MINIMA CUANTIA No.012-026-2025

OBJETO: “PRESTAR EL SERVICIO DE TOMA DE MUESTRAS PARA REALIZAR ANALI-
SIS MICROBIOLOGICO Y FISICOQUIMICO EN LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUER-
ZAS MILITARES REGIONAL PACIFICO”

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico inicio el presente proceso de
seleccion de acuerdo con la siguiente informacion.

El presupuesto oficial con el cual cuenta la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares-Regional
Pacifico para este proceso contractual es de VEINTE MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA
Y TRES MIL DOSCIENTOS PESOS ($20.483.200) M/Cte. incluidos impuestos y demas que se
causen para la suscripcién, legalizacion y ejecucién del contrato, con el Certificado de
Disponibilidad Presupuestal No.3025 con fecha 2025/01/21 y cuenta con el siguiente rubro:

DEPENDENCIA RUBRO DESCRIPCION VALOR

BOLMU BOLSAS DE SERVICIOS PARA EL CUIDADO DE LA
MUESTREO, REACTIVOS Y A-05-01-02-009-003 SALUD HUMANA'Y SERVICIOS $20.283.200
ANALISIS MICROBIOLOGICO SOCIALES
BOLMU BOLSAS DE
MUESTREO, REACTIVOS Y A-05-01-01-003-006 PRODUC;E?S[%'IEC%AUCHO Y $200.000
ANALISIS MICROBIOLOGICO

TOTAL $20.483.200

Dependencia: Administrativa
" Fecha y hora del cierre: 21 de mayo 2025 Hora: 14:00 hrs
Plazo de Ejecucion del contrato: 31 de diciembre 2025

OFERTAS PRESENTADAS:

Es importante resaltar que se recibieron 6 ofertas de las siguientes empresas

ANALTEC LABORATORIOS SAS

LABORATORIO UNIDSALUD SAS

SGS COLOMBIA SAS

CONTROL Y GESTION AMBIENTAL SAS

LABORATORIO DE ALIMENTOS Y SIMILARES MICROQUIM S.A.S
LABORATORIO MICROBIOXA SAS

O U AON

EMPRESA CERTIFICADA
Certificate No.
LAT-0877
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AGENCIA LOGISTICA
FUERZAS MILITARES

——Launidn de nuestias Fuerzas ——

De acuerdo a lo anterior se realiza la reevaluacion técnica para las empresas LABORATORIO
UNIDSALUD SAS y CONTROL Y GESTION AMBIENTAL SAS.

Fr EMPRESA

: CONTROL Y GES-

REQUISITOS TECNICOS HABI- LABORATORIO UNIDSALUD SAS TION AMBIENTAL
LITANTES SAS

EXPERIENCIA DEL PROPO- PY— CUMPLE
ESPECIFICACIONES TECNICAS P CUMPLE
MINIMAS EXCLUYENTES
CERTIFICACION SG-SST NO CUMPLE CUMPLE
AUTORIZACION FUNCIONA- CUMPLE
MIENTO CUMPLE
CERTIFICACION PICCAP NO CUMPLE CUMPLE
AUTORIZACION PARA REALL CUMPLE
ZAR EL ANALISIS DEL AGUA NO CUMPLE
CERTIFICACION GUMPL- CUMPLE
MIENTO SGSST CUMPLE

Conclusiones:

Una vez aplicada la Reevaluacion se identifica:

1. LABORATORIO UNIDSALUD SAS: En el término concedido aporta documentacion
tendiente a subsanar la oferta, sin embargo una vez ratificada se pudo evidenciar que los
documentos figuran con fecha posterior al cierre, por la cual NO CUMPLEN por acreditar
condiciones posteriores.

2. CONTROL Y GES-TION AMBIENTAL SAS: CUMPLE con los documentos técnicos que
aportan.

COMITE TECNICO EVALUADOR.

PD Leidy Yohana Rodriguez Calzada
Talento Huphano

EMPRESA CERTIFICADA
Certificate No,
LAT-0977
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LUGAR Y FECHA: Santiago de Cali, 26 de mayo de 2025

PROCESO No. MC 012-026-2025 “PRESTAR EL SERVICIO DE TOMA DE MUESTRAS PARA
REALIZAR ANALISIS MICROBIOLOGICO Y FISICOQUIMICO”.

ANTECEDENTES:
La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente Proceso de Contratacion de Minima
Cuantia MC 012-026-2025, de acuerdo con la siguiente informacion.
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(Informacién tomada del informe Técnico del Proceso de Contratacién de Minima Cuantla 01 2-026-2025).

PRESUPUESTO OFICIAL:

El presupuesto oficial de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares para el presente proceso es hasta
por la suma de VEINTE MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS PESOS
($20.483.200), Incluido IVA y demas erogaciones a que haya lugar por la suscripcion del respectivo
contrato.

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL.:

El presente proceso esta respaldado por el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No0.3025 con fecha
2025/01/21, por valor de VEINTE MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL
DOSCIENTOS PESOS ($20.483.200).

Apertura: 15 de mayo de 2025.
Cierre: 21 de mayo 2025 Hora: 14:00 pm
Plazo Ejecucién: Hasta el 31 de diciembre de 2025 y/o hasta agotar presupuesto.

Clasificacion de Bienes y Servicios UNSPSC:
Grupo Segmento Familia Clase Producto Nombre
F 85 15 15 08 SERVICIOS DE ANALISIS DE ALIMENTOS.

LUGAR DE EJECUCION:

Los servicios se prestaran en las instalaciones de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional
Pacifico y en las siguientes unidades de negocio gue se relacionan a continuacion:

LUGAR DIRECCION CIUDAD/
DEPARTAMENTO/PAIS
CADS BUENAVENTURA CRA 38 NO.5-16 BARRIO 14 JULIO ESQUINA | BUENAVENTURA/VALLE DEL
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CALLE CHUCHOFON-BUENAVENTURA CAUCA -COLOMBIA
COMEDOR DE TROPA BASE NAVAL BAHIA MALAGA-BUENVENTURA BUENAVENTURA /VALLE DEL
CAUCA -COLOMBIA
CADS TUMACO AVENIDA LA CORDIALIDAD SECTOR EL .
MORRO-TUMACO TUMACO/NARINO -COLOMBIA
COMEDOR DE TROPA BASE FUERZA AEROESPACIAL Cra. 8 # 58-67 CALI/VALLE
MARCO FIDEL SUAREZ

NOTAS GENERALES A LOS LUGARES DE EJECUCION.,

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares de comun acuerdo con el adjudicatario(s) del presente
proceso de seleccién, en caso de ser necesaria, podrd incluir mas lugares de entrega, siempre vy
cuando estas modificaciones estén al alcance del cumplimiento del proveedor.

Nota 1: En el evento que se requieran bienes, obras y/o servicios que no estén incluidos en el cuadro
de relacion de servicios y precios, el supervisor podra requerir al contratista |a prestacion de servicios
de los mismos, siempre que el contratista este en la capacidad de suministrarlos y/o prestarlos, para
lo cual, el contratista debera presentar cotizacién y el supervisor verificara que el valor se encuentre
dentro de los precios de mercado de |a region, mediante minimo dos cotizaciones adicionales de firmas
que suministren y/o presten el servicio objeto del contrato, una vez verificado que los precios
cotizados se encuentran dentro de los precios de mercado la entidad proceders a solicitar la prestacion

del servicio y/o suministro de los bienes obras y/o servicios requeridos previo modificacién del
contrato

Nota 2: El contratista deberd anexar en la propuesta, certificacién donde se compromete a dar total
cumplimiento del Manual del Sistema de Gestion de Seguridad y Salud en el Trabajo Para Contratistas,
Subcontratistas y Proveedores de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares.

Nota 3: Una vez se haga la adjudicacién, el proveedor adjudicatario tiene la obligacién de mantener
los precios con el fin que no conlleven a desequilibrio econémico mientras no se trate de hechos o
situaciones imprevisibles o imprevistas, por el contrario, lo que en vista al momento de proponer o
contratar, conduzca a inflar o rebajar sustancialmente la oferta.

OFERTAS PRESENTADAS:

1. ANALTEC LABORATORIOS SAS NIT 900.666.414-9 Representada legalmente por Rodolfo
Ramirez Ramirez C.C 1.017.151.078.

2. CONTROL Y GESTION AMBIENTAL SAS NIT 900.023.598-6 Representada legalmente por
Victor Rafael Gutiérrez Torres C.C 91.532.3786.

3. LABORATORIO DE ALIMENTOS Y SIMILARES MICROQUIM SAS NIT 890.330.807-1
Representada legalmente por José Carlos Beltran Alvarez C.C 14.945.316.

4. LABORATORIOS MICROBIOXA SAS NIT 901.741.988-9 Representada legalmente por
Alexandra Fernandez Gaviria C.C 1.112.489.951.

5. SGS COLOMBIA SAS NIT 860.049.921-0 Representada legalmente por William Alexander
Joleane Gonzalez C.C 72.169.089.

6. LABORATORIO UNIDSALUD SAS NIT 900.515.644-9 Representada legalmente por Sandra
Liliana Gonzalez Lozano C.C 30.323.283.
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VERIFICACION DOCUMENTAL
CONTROL Y GESTION
LABORATORIO UNIDSALUD SAS | AMBIENTAL SAS NIT 900.023.598-

DOCUMENTOS ENTREGADOS CON LA OFERTA

NIT 900.515.644-3 Representada
legalmente por Sandra Liliana

6 Representada legalmente por
Victor Rafael Gutiérrez Torres C.C

Gonzalez Lozano C.C 30.323.283 91.532.376
PERSONA JURIDICA NACIONAL DE NATURALEZA
PRIVADA APLICA APLICA
PERSONAS JURIDICAS NACIONALES DE NATURALEZA
PUBLICA NO APLICA NO APLICA
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE
ORIGEN EXTRANJERO NO APLICA NO APLICA
PERSONAS NATURALES O CON ESTABLECIMIENTO DE
COMERCIO NO APLICA NO APLICA
HRODERADO NO APLICA NO APLICA
PROPUESTAS CONJUNTAS NO APLICA NO APLICA
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA. NO APLICA NO APLICA
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y NO APLICA NO APLICA
SUSCRIBIR EL CONTRATO
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA CUMPLE CUMPLE
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES
PARAFISCALES CUMPLE CUMPLE
CLASIFICACION EN EL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO-
RUT. CUMPLE CUMPLE

BOLETIN DE RESPONSABILIDAD FISCAL
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA.

DE LA

CUMPLE, Verificado por la entidad.

CUMPLE, Verificado por la entidad.

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
EXPE(IjI}IDO POR LA PROCURADURIA GENERAL DE LA
NACION.

CUMPLE, verificado por la entidad

CUMPLE, verificado per la entidad

CERTIFICADO DE  ANTECEDENTES
EXPEDIDO POR LA POLICIA NACIONAL

JUDICIALES

CUMPLE, verificado por la entidad

CUMPLE, verificado por la entidad

CONSULTA DE MULTAS CODIGO DE POLICIA - SRNMC

CUMPLE, verificado por la entidad

CUMPLE, verificado por la entidad

CEDULA DE CIUDADANIA

CUMPLE CUMPLE

DECLARACION DE BIENES Y RENTAS Y CONFLICTO DE

INTERES (Ley 2013 de 2019) CUMPLE CUMPLE

ENCUESTA ANTICORRUPCION NO,CUMPLE CUMPLE

CERTIFICACION BANCARIA 30 DIAS CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION

LECAL 66 s CUMPLE CUMPLE

DECLARACION NO INCURSO EN INHABILIDADES E

INCOMPATIBILIDADES O PROHIBICIONES NO.CUMPLE CUMPLE

PACTO DE CONFIDENCIALIDAD SO Uk E

REPORTE DE BENEFICIARIOS FINALES RUB-DIAN S B .

REGISTR =

RES .SM_ O DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS CUMPLE CUMPLE
PROPUESTA NO HABILITADA PROPUESTA HABILITADA

RESUMEN PE LA BROPUESTR JURIDICAMENTE JURIDICAMENTE
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OBSERVACIONES:

Para el Proceso denominado: Contratacion de Minima Cuantia 012-026-2025, se presentaron seis (6)
oferentes. ANALTEC LABORATORIOS SAS NIT 900.666.414-9 Representada legalmente por Rodolfo
Ramirez Ramirez C.C 1.017.151.078, CONTROL Y GESTION AMBIENTAL SAS NIT 900.023.598-6
Representada legalmente por Victor Rafael Gutiérrez Torres C.C 91.532.376, LABORATORIO DE
ALIMENTOS Y SIMILARES MICROQUIM SAS NIT 890.330.807-1 Representada legalmente por José
Carlos Beltran Alvarez C.C 14.945.316, LABORATORIOS MICROBIOXA SAS NIT 901.741.988-9
Representada legalmente por Alexandra Fernandez Gaviria C.C 1.112.489.95, SGS COLOMBIA SAS
NIT 860.049.921-0 Representada legalmente por William Alexander Joleane Gonzalez C.C 72.169.089 y
LABORATORIO UNIDSALUD SAS NIT 900.515.644-9 Representada legalmente por Sandra Liliana
Gonzalez Lozano C.C 30.323.283. Que una vez realizada la revisién documental que corresponde a los
requisitos juridicos habilitantes se determiné que:

La oferta presentada por LABORATORIO UNIDSALUD SAS NIT 900.515.644-9 Representada
legalmente por Sandra Liliana Gonzalez Lozano C.C 30.323.283, No Cumple con los requisitos
habilitantes acorde con lo establecido en la Invitacién Publica 012-026-2025, siendo su propuesta NO
HABILITADA JURIDICAMENTE.

Pantallazo de los documentos aportados.
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ENCUESTA ANTICORRUPCION, el documento presentado tiene fecha del 23 de mayo 2025 posterior al
clerre.

PROCESD
GESTION DE INNOVACION Y REDES DE VALOR
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T ENCUESTA AHTICORRUFCION Versin . 02 [ Plgea 1e 8 4
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Fecha: 23 da mayo de 2025 ° Procesc No. _ MC 012-026.2025

Nombre: _SANDRA LILIANA GONZALEZ

Empresa ala que representa: (rofesiéno rango) LABORATORIO UNIDSALUD SAS Rep. Legal
Estmado Usuarko;

El Director Genetal £31 toavencida y conmpromendo en dar 13 batalla fronial de waners confundents ¥

permanenie 1 Ia comupcibn. Se pretends Kontficar posbies aclos de comupcion en 1 ALFM, o partir del
conocmientd que Lated oieda lener sobre hechos de presunta comupcidn.

DECLARACION NO INCURSO EN INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES O PROHIBICIONES. El
documento presentado tiene fecha del 23 /05/2025 posterior al cierre.

| FROCERO

DESARROLLO ORGANIZACIONAL ¥ GESTION INTEGRAL

W CONIGD: G1-FO-18
i INVITACION PODLICA | VERGION Ho. 04 | Phgina 63 de 67 Ea
sl MINIMA CUANTIA FECYA: 36 | 12 | 2024 g

FORMULARIO No, B

MANIFESTACION S0BRE INHABTLIDADES E THCOMPATIBILIDADES

CIUDAD BOGOTAD.C FECHA 23 MAYQ 2025

AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES PACIFICO

ASUNTO: Declaracibn de
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PACTO DE CONFIDENCIALIDAD, el documento presentado tiene fecha del 23/05/2025 posterior al cierre.

La oferta presentada por CONTROL Y GESTION AMBIENTAL SAS NIT 900.023.598-6 Representada
legalmente por Victor Rafael Gutiérrez Torres C.C 91.532.376, Cumple con los requisitos habilitantes
acorde con lo establecido en la Invitacion Publica 012-026-2025, siendo su propuesta HABILITADA
JURIDICAMENTE.

CONCLUSIONES:

La oferta presentada por, LABORATORIO UNIDSALUD SAS NIT 900.515.644-9 Representada
legalmente por Sandra Liliana Gonzalez Lozano C.C 30.323, NO Cumple, se encuentira NO Habilitada
juridicamente con los requisitos establecidos en la Invitacién Publica 012-026-2025, con fundamento en
el cuadro consolidado de verificacién documental y acorde con lo establecido en el presente informe,
dando cumplimiento a las leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y Decreto 1082 de 2015.

La oferta presentada por, CONTROL Y GESTION AMBIENTAL SAS NIT 900.023.598-6 Representada
legalmente por Victor Rafael Gutierrez Torres C.C 91.532.376, Cumple, se encuentra Habilitada
juridicamente con los requisitos establecidos en la Invitacion Publica 012-026-2025, con fundamento en
el cuadro consolidado de verificacion documental y acorde con lo establecido en el presente informe,
dando cumplimiento a las leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y Decreto 1082 de 2015.

4 COMITE JURIDICO EVALUADOR
eysd O';LF/J :

Leysa Potes Ibarguen
TASD. Contratos ALRPA
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